Cârnara Svlurtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE ORCÂUENR OE VEREADORES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

Câmara M u n icrpai de Barreiras
Protocolo no JJü

Em i) / ( 1 l24 às li : t{^ hcrasÀ';-E',*^rl---

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS' no uso de suas

atriuubóàs-ÉõàÉ-" ,egim";Li., ,árãpr"sença de vossa Excelência solicitar, após

deliberaçâo e aprovação ãô- Éienario, seja encaminhada ao Exmo' Sr' Prefeito de

áãii"iiáãloao eâruoia de §ouza Souiintrô (Zito Barbosa), a sesuinte indicação:

. Que o Executivo Municipal veja a viabilidade de reformar a quadra de

ãportes do bairro Residencial §ão Francisco' neste Município'

JUSTIFICATIVA

Essa revindicação é uma solicitaçáo da comunidade que possuí inúmeras

crianças ã- jovens. A recúperação da .quadra
proporcionará uma estrutura com

;;;'"d"çád mais aoequàJãÀ pàr" a práiica de ,atividades
físicas e recreativas aos

moradores, qr" p""."raoã-JontJr.ãrn ,ln espaço digno e apropriado para a convivência

em comum.
Naoportunidacte,aindarequeiroainstalaçãodeiluminaçãonareferendaquadra,

tendo em visia a utilização do espaço para a prática esportiva no período n-oturno'

Solicitamos qu" otrãáriiiro'remetà cópia dã presente indicação à secretaria

competente.
Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicito. aos nobres

p"r",
" "f*"çáo

o" pr"senieiúi"áçao e providências do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessóes, 07 de março de2O24'

IZABEL ROSA DE OL]VEIRÀ DOS SANTOS
Vereadora - AVANTE

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - kl: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

:*<